



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

IMPRESA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Dois de Maio, 453,
Centro

Telefone



77 3668-2243

Horário



Segunda a Sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



SEBASTIÃO LARANJEIRAS • BAHIA

ACESSE:
WWW.SEBASTIAOLARANJEIRAS.BA.GOV.BR

Diário Oficial do
MUNICÍPIO



RESUMO

LICITAÇÕES

ATAS DAS SESSÕES

- ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NAS DEPENDENCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
- ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024PE - OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO E ASSENTAMENTO DE GUIAS MEIO FIO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ATENDER NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
- ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS CONVENCIONAIS, PARA DESTINOS NACIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NAS DEPENDENCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024PE - OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO E ASSENTAMENTO DE GUIAS MEIO FIO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ATENDER NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS CONVENCIONAIS, PARA DESTINOS NACIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NAS DEPENDENCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024PE - OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO E ASSENTAMENTO DE GUIAS MEIO FIO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ATENDER NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS CONVENCIONAIS, PARA DESTINOS NACIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024ARP - O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS E O FORNECEDOR PIROMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA FIRMAM O PRESENTE COMPROMISSO VISANDO PRESTAÇÃO DO FORNECIMENTO OBJETO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº



015/2024PE



ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Pregão Eletrônico - 008/2024PE

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
13/03/2024 12:58	13/03/2024 13:30	21/03/2024 13:30	26/03/2024 10:00	26/03/2024 10:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		GRUPO 01 - CARNES BOVINA					
	0001	FÍGADO BOVINO	16,49	531	KG	Homologado	Menor Preço
	0002	CARNE BOVINA MOIDA	20,41	892	KG	Homologado	Menor Preço
	0003	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO	24,79	1.699	KG	Homologado	Menor Preço
	0004	CARNE BOVINA TIPO BISTECÃO	31,05	885	KG	Homologado	Menor Preço
	0005	CARNE BOVINA PARA BIFE	32,98	1.487	KG	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	145.600,63				
0002		GRUPO 02 - CARNES SUÍNO					
	0001	CARNE SUINA	22,71	743	KG	Homologado	Menor Preço
	0002	CARNE SUINA, TIPO LOMBO	25,37	885	KG	Homologado	Menor Preço
	0003	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA	18,00	89	KG	Homologado	Menor Preço
	0004	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	18,07	80	KG	Homologado	Menor Preço
	0005	SALSICHA	9,66	354	KG	Homologado	Menor Preço
	0006	APRESUNTADO FATIADO	14,55	885	KG	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	58.669,97				
0003		GRUPO 03 - CARNES PEIXE					
	0001	FILE DE MERLUZA	30,24	885	KG	Deserto	Menor Preço
	0002	POSTA DE CAÇÃO	29,11	400	KG	Deserto	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	38.406,40				
0004		GRUPO 04 - CARNES AVE					
	0001	COXINHA DA ASA	14,15	354	KG	Homologado	Menor Preço
	0002	FRANGO INTEIRO	11,15	743	KG	Homologado	Menor Preço
	0003	COXA E SOBRECOXA	15,74	496	KG	Homologado	Menor Preço
	0004	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	17,73	2.832	KG	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	71.311,95				
0005		GRUPO 05 - TEMPEROS					
	0001	AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA)	22,38	35	KG	Deserto	Menor Preço
	0002	ALHO EM CABEÇA	22,10	441	KG	Deserto	Menor Preço
	0003	COENTRO, SECO, MOÍDO, EMBALADO, 1 KG	16,48	60	KG	Deserto	Menor Preço
	0004	COLORAU, SECO, MOÍDO, EMBALADO, 500 G	5,89	219	KG	Deserto	Menor Preço



0005	COMINHO, SECO, MOÍDO, EMBALADO, 1 KG	9,67	89 KG	Deserto	Menor Preço
0006	CANELA EM PÓ	3,63	221 UN	Deserto	Menor Preço
0007	CANELA EM CASCA	94,67	21 KG	Deserto	Menor Preço
0008	ERVA DOCE	7,36	80 UN	Deserto	Menor Preço
0009	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM 10G	1,94	62 UN	Deserto	Menor Preço
0010	TEMPERO ALHO E SAL, EMBALAGEM 300G	4,59	513 UN	Deserto	Menor Preço
0011	TEMPEROS PRONTOS, EMBALAGEM 300G	5,28	177 UN	Deserto	Menor Preço
0012	CRAVO DA ÍNDIA	3,45	21 KG	Deserto	Menor Preço
0013	GENGIBRE RAIZ	14,17	27 KG	Deserto	Menor Preço
0014	MANJERICÃO	7,08	4 KG	Deserto	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		20.940,71			
0006	GRUPO 06 - INDUSTRIALIZADOS				
0001	AÇÚCAR	4,24	7.965 KG	Deserto	Menor Preço
0002	AMEIXA SECA SEM CAROÇO	12,62	53 UN	Deserto	Menor Preço
0003	ATUM EM ÓLEO	10,29	177 UN	Deserto	Menor Preço
0004	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	24,02	127 UN	Deserto	Menor Preço
0005	CAFÉ MOÍDO	7,36	6.726 PC	Deserto	Menor Preço
0006	CALDO DE GALINHA	2,74	89 CX	Deserto	Menor Preço
0007	FEIJÃO CARIOCA	7,64	2.230 KG	Deserto	Menor Preço
0008	FEIJÃO PRETO	8,29	212 KG	Deserto	Menor Preço
0009	FERMENTO BIOLÓGICO	2,05	89 UN	Deserto	Menor Preço
0010	FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM DE 100G	4,92	89 UN	Deserto	Menor Preço
0011	FUBÁ DE MILHO	6,16	2.974 UN	Deserto	Menor Preço
0012	MACARRÃO PARAFUSO TIPO SÊMOLA	4,48	531 UN	Deserto	Menor Preço
0013	MACARRÃO ESPAGUETE, DE SÊMOLA	5,68	2.159 UN	Deserto	Menor Preço
0014	ÓLEO DE SOJA, (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML)	6,01	2.124 UN	Deserto	Menor Preço
0015	POLPA DE TOMATE (EXTRATO)	2,70	885 UN	Deserto	Menor Preço
0016	POLVILHO AZEDO	5,64	885 UN	Deserto	Menor Preço
0017	POLVILHO DOCE	6,01	1.770 UN	Deserto	Menor Preço
0018	SAL	1,61	708 KG	Deserto	Menor Preço
0019	SARDINHA ENLATADA	5,55	1.416 LT	Deserto	Menor Preço
0020	VINAGRE , EMBALAGEM 750ML	3,95	354 UN	Deserto	Menor Preço
0021	ACHOCOLATADO EM PÓ	5,48	1.770 UN	Deserto	Menor Preço
0022	COCO RALADO	3,86	89 PC	Deserto	Menor Preço
0023	FARINHA DE AVEIA	7,36	177 KG	Deserto	Menor Preço
0024	FARINHA DE MANDIOCA	6,19	1.151 KG	Deserto	Menor Preço
0025	FARINHA DE TAPIOCA	6,12	177 KG	Deserto	Menor Preço



0026	FARINHA LACTEA	13,81	89 UN	Deserto	Menor Preço
0027	KETCHUP / CATCHUP	5,75	53 UN	Deserto	Menor Preço
0028	LEITE DE CÔCO, 200G EMBALAGEM	4,45	89 UN	Deserto	Menor Preço
0029	GELATINA EM PÓ	2,20	991 UN	Deserto	Menor Preço
0030	GELATINA EM PÓ DIET	3,08	531 UN	Deserto	Menor Preço
0031	MISTURA PRONTA PARA BOLO, EMBALAGEM 450G, SABORES DIVERSOS.	4,62	531 UN	Deserto	Menor Preço
0032	MOLHO DE PIMENTA, EMBALAGEM 150G	8,26	177 UN	Deserto	Menor Preço
0033	SUCO	13,84	708 UN	Deserto	Menor Preço
0034	SUCO EM PÓ 1KG	8,81	2.974 UN	Deserto	Menor Preço
0035	BALAS SORTIDAS MASTIGÁVEIS- PACOTE 1 KG	12,95	177 PC	Deserto	Menor Preço
0036	BALÃO NÚMERO 7, EM LÁTEX, COM 50 UNIDADES.	7,62	177 PC	Deserto	Menor Preço
0037	BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE DE 1 KG	12,03	89 PC	Deserto	Menor Preço
0038	BOMBOM DE CHOCOLATE CAIXA 250 G	12,17	177 CX	Deserto	Menor Preço
0039	PIRULITO SABOR VARIADO, PACOTE DE 700 G	18,87	124 PC	Deserto	Menor Preço
0040	ÁGUA MINERAL NATURAL 500 ML	2,36	3.540 UN	Deserto	Menor Preço
0041	ÁGUA MINERAL NATURAL 2L	3,47	1.770 UN	Deserto	Menor Preço
0042	REFRIGERANTE	8,45	743 UN	Deserto	Menor Preço
0043	ADOÇANTE EM PÓ	7,45	53 UN	Deserto	Menor Preço
0044	ADOÇANTE EM PÓ ERITRITOL	7,11	53 UN	Deserto	Menor Preço
0045	ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA	10,28	53 UN	Deserto	Menor Preço
0046	ADOÇANTE LÍQUIDO ERITRITOL	6,97	53 UN	Deserto	Menor Preço
0047	ADOÇANTE LÍQUIDO XILITOL	8,43	53 UN	Deserto	Menor Preço
0048	ADOÇANTE LÍQUIDO SUCRALOSE	7,30	53 UN	Deserto	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		280.331,28			
0007	GRUPO 07 - CEREAIS				
0001	ARROZ BRANCO	5,78	2.655 KG	Deserto	Menor Preço
0002	ARROZ PARBOLIZADO	6,00	4.425 KG	Deserto	Menor Preço
0003	MILHO PARA CANJICA	7,40	708 UN	Deserto	Menor Preço
0004	MILHO PARA PIPOCA	4,47	531 UN	Deserto	Menor Preço
0005	MILHO VERDE EM CONSERVA	4,24	124 UN	Deserto	Menor Preço
0006	AMIDO DE MILHO	5,50	885 PC	Deserto	Menor Preço
0007	AVEIA INTEGRAL	5,38	177 PC	Deserto	Menor Preço
0008	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, TIPO 1, EMBALADO	4,86	2.390 KG	Deserto	Menor Preço
0009	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, TIPO 1, EMBALADO	5,37	885 KG	Deserto	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		72.222,04			
0008	GRUPO 08 - BOLACHAS				
0001	BISCOITO SALGADO TIPO INTEGRAL	6,13	743 PC	Deserto	Menor Preço
0002	BISCOITO DOCE COMUM TIPO ROSQUINHA	5,99	2.655 PC	Deserto	Menor Preço



0003	BISCOITO DOCE	5,69	920 PC	Deserto	Menor Preço
0004	BISCOITO SAL	6,17	2.106 PC	Deserto	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		38.686,86			
0009	GRUPO 09 - HORTIFRUTI				
0001	OVOS DE GALINHA	8,01	266 DZ	Homologado	Menor Preço
0002	ALFACE-CRESPA	4,57	2.655 PC	Homologado	Menor Preço
0003	ABÓBORA JAPONESA	3,95	2.124 KG	Homologado	Menor Preço
0004	ABOBRINHA VERDE ITALIANA	7,53	885 KG	Homologado	Menor Preço
0005	BATATA DOCE	5,32	2.124 KG	Homologado	Menor Preço
0006	BATATA INGLESA	8,49	177 KG	Homologado	Menor Preço
0007	BERINJELA	3,30	531 KG	Homologado	Menor Preço
0008	BRÓCOLIS	7,98	531 KG	Homologado	Menor Preço
0009	CEBOLA BRANCA	4,77	1.416 KG	Homologado	Menor Preço
0010	CENOURA	6,04	425 PC	Homologado	Menor Preço
0011	COENTRO VERDE CAROÇO	6,44	1.770 PC	Homologado	Menor Preço
0012	CHEIRO VERDE - MAÇO DE FOLHAS (COENTRO E CEBOLINHA)	5,68	354 UN	Homologado	Menor Preço
0013	COUVE-FLOR	10,69	531 UN	Homologado	Menor Preço
0014	COUVE-MANTEIGA	3,90	3.540 UN	Homologado	Menor Preço
0015	ESPIGA DE MILHO VERDE	7,80	885 KG	Homologado	Menor Preço
0016	INHAME	7,91	797 KG	Homologado	Menor Preço
0017	MANDIOCA DOCE	8,28	531 KG	Homologado	Menor Preço
0018	MAXIXE VERDE	7,58	531 KG	Homologado	Menor Preço
0019	PIMENTÃO VERDE	4,82	637 KG	Homologado	Menor Preço
0020	QUIABO	4,54	531 KG	Homologado	Menor Preço
0021	REPOLHO	4,27	496 KG	Homologado	Menor Preço
0022	REPOLHO ROXO	6,44	248 PC	Homologado	Menor Preço
0023	RÚCULA, MAÇO DE FOLHA	6,17	3.540 KG	Homologado	Menor Preço
0024	TOMATE TIPO ITALIANO	10,46	177 KG	Homologado	Menor Preço
0025	VAGEM HOLANDESA	8,91	177 KG	Homologado	Menor Preço
0026	PEPINO	5,05	443 KG	Homologado	Menor Preço
0027	BETERRABA	3,86	531 KG	Homologado	Menor Preço
0028	CHUCHU	5,35	1.416 KG	Homologado	Menor Preço
0029	ABACAXI PÉROLA OU AJUBÁ	7,74	3.717 UN	Homologado	Menor Preço
0030	BANANA PRATA	7,26	4.248 KG	Homologado	Menor Preço
0031	CAJÚ	8,80	1.062 KG	Homologado	Menor Preço
0032	GOIABA	3,28	1.416 KG	Homologado	Menor Preço
0033	LARANJA PERA	3,31	4.248 KG	Homologado	Menor Preço



0034	LIMÃO TAITI	3,42	1.062 KG	Homologado	Menor Preço
0035	MAÇA NACIONAL	9,07	1.416 KG	Homologado	Menor Preço
0036	MAMÃO PAPAIA	6,16	1.416 KG	Homologado	Menor Preço
0037	MANGA PALMER	9,04	1.416 KG	Homologado	Menor Preço
0038	MARACUJÁ AMARELO (MARACUJINA)	8,66	2.124 KG	Homologado	Menor Preço
0039	MARACUJÁ DO MATO	5,85	885 KG	Homologado	Menor Preço
0040	MELANCIA	1,97	1.416 KG	Homologado	Menor Preço
0041	MELÃO	3,15	708 KG	Homologado	Menor Preço
0042	TANGERINA (POKAN)	6,33	1.416 KG	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		321.494,40			
0010	GRUPO 10 - LEITES E DERIVADOS				
0001	CREME DE LEITE UHT	3,81	177 UN	Deserto	Menor Preço
0002	LEITE CONDENSADO	5,12	177 UN	Deserto	Menor Preço
0003	IOGURTE	2,51	354 UN	Deserto	Menor Preço
0004	MAIONESE	7,31	124 UN	Deserto	Menor Preço
0005	MANTEIGA	13,00	885 UN	Deserto	Menor Preço
0006	MARGARINA	5,10	885 UN	Deserto	Menor Preço
0007	LEITE EM PÓ INTEGRAL	19,51	266 UN	Deserto	Menor Preço
0008	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE	17,46	106 UN	Deserto	Menor Preço
0009	LEITE EM PÓ DESNATADO	14,61	89 UN	Deserto	Menor Preço
0010	LEITE INTEGRAL	5,60	3.752 UN	Deserto	Menor Preço
0011	QUEIJO MUSSARELA	32,54	885 KG	Deserto	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		77.543,90			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
13/03/2024 - 12:58	08_PE_GENEROS_EDITAL_PUBLICADO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
26/03/2024 - 10:21:09	Negociação aberta para o processo 008/2024PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2,4,9 do processo 008/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/03/2024 - 10:47:18	Documentos solicitados para o processo 008/2024PE	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 008/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Itens marcados com "*" estão cancelados.

Vencedores

JOILTON ALVES DE CARVALHO - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.681.602/0001-29 - Endereço: Rua Tiradentes - CEP: 46450000 - UF: BA - Município: Sebastião Laranjeiras - Telefone: (77) 98808-8406

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		GRUPO 01 - CARNES BOVINA					
	0001	FÍGADO BOVINO	JBS	JBS	531 KG	14,99	7.959,69

Página 5 de 27



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/04/2024 às 08:25:14.
Código verificador: 8694CB



0002	CARNE BOVINA MOIDA	JBS	JBS	892 KG	20,41	18.205,72
0003	CARNE BOVINA tipo MUSCULO	JBS	JBS	1.699 KG	24,79	42.118,21
0004	CARNE BOVINA tipo BISTECÃO	JBS	JBS	885 KG	29,99	26.541,15
0005	CARNE BOVINA PARA BIFE	JBS	JBS	1.487 KG	32,98	49.041,26
TOTAL DO LOTE						R\$ 143.866,03
0002	GRUPO 02 - CARNES SUÍNO					
0001	CARNE SUINA	FRIMESA	FRIMESA	743 KG	22,71	16.873,53
0002	CARNE SUINA, tipo LOMBO	FRIMESA	FRIMESA	885 KG	25,37	22.452,45
0003	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA	SEARA	SEARA	89 KG	18,00	1.602,00
0004	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	SEARA	SEARA	80 KG	18,07	1.445,60
0005	SALSICHA	REZENDE	REZENDE	354 KG	9,66	3.419,64
0006	APRESUNTADO FATIADO	REZENDE	REZENDE	885 KG	14,55	12.876,75
TOTAL DO LOTE						R\$ 58.669,97
0004	GRUPO 04 - CARNES AVE					
0001	COXINHA DA ASA	PIF PAF	PIF PAF	354 KG	16,99	6.014,46
0002	FRANGO INTEIRO	PIF PAF	PIF PAF	743 KG	10,49	7.794,07
0003	COXA E SOBRECORA	PIF PAF	PIF PAF	496 KG	11,49	5.699,04
0004	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	AVENOVA	AVENOVA	2.832 KG	18,24	51.655,68
TOTAL DO LOTE						R\$ 71.163,25
0009	GRUPO 09 - HORTIFRUTI					
0001	OVOS DE GALINHA	SOMAI	SOMAI	266 DZ	8,01	2.130,66
0002	ALFACE-CRESPA	IN NATURA	IN NATURA	2.655 PC	4,57	12.133,35
0003	ABÓBORA JAPONESA	IN NATURA	IN NATURA	2.124 KG	3,95	8.389,80
0004	ABOBRINHA VERDE ITALIANA	IN NATURA	IN NATURA	885 KG	5,99	5.301,15
0005	BATATA DOCE	IN NATURA	IN NATURA	2.124 KG	5,32	11.299,68
0006	BATATA INGLESA	IN NATURA	IN NATURA	177 KG	8,49	1.502,73
0007	BERINJELA	IN NATURA	IN NATURA	531 KG	3,30	1.752,30
0008	BRÓCOLIS	IN NATURA	IN NATURA	531 KG	7,98	4.237,38
0009	CEBOLA BRANCA	IN NATURA	IN NATURA	1.416 KG	4,99	7.065,84
0010	CENOURA	IN NATURA	IN NATURA	425 PC	6,04	2.567,00
0011	COENTRO VERDE CAROÇO	IN NATURA	IN NATURA	1.770 PC	6,44	11.398,80
0012	CHEIRO VERDE - MAÇO DE FOLHAS (COENTRO E CEBOLINHA)	IN NATURA	IN NATURA	354 UN	4,99	1.766,46
0013	COUVE-FLORES	IN NATURA	IN NATURA	531 UN	9,99	5.304,69
0014	COUVE-MANTEIGA	IN NATURA	IN NATURA	3.540 UN	3,50	12.390,00
0015	ESPIGA DE MILHO VERDE	IN NATURA	IN NATURA	885 KG	5,99	5.301,15
0016	INHAME	IN NATURA	IN NATURA	797 KG	7,91	6.304,27
0017	MANDIOCA DOCE	IN NATURA	IN NATURA	531 KG	6,99	3.711,69
0018	MAXIXE VERDE	IN NATURA	IN NATURA	531 KG	5,99	3.180,69
0019	PIMENTÃO VERDE	IN NATURA	IN NATURA	637 KG	5,49	3.497,13
0020	QUIABO	IN NATURA	IN NATURA	531 KG	5,00	2.655,00
0021	REPOLHO	IN NATURA	IN NATURA	496 KG	4,24	2.103,04
0022	REPOLHO ROXO	IN NATURA	IN NATURA	248 PC	6,44	1.597,12
0023	RÚCULA, MAÇO DE FOLHA	IN NATURA	IN NATURA	3.540 KG	5,99	21.204,60
0024	TOMATE TIPO ITALIANO	IN NATURA	IN NATURA	177 KG	9,99	1.768,23
0025	VAGEM HOLANDESA	IN NATURA	IN NATURA	177 KG	4,99	883,23
0026	PEPINO	IN NATURA	IN NATURA	443 KG	5,05	2.237,15
0027	BETERRABA	IN NATURA	IN NATURA	531 KG	4,99	2.649,69
0028	CHUCHU	IN NATURA	IN NATURA	1.416 KG	5,35	7.575,60
0029	ABACAXI PÉROLA OU AJUBÁ	IN NATURA	IN NATURA	3.717 UN	6,99	25.981,83
0030	BANANA PRATA	IN NATURA	IN NATURA	4.248 KG	6,99	29.693,52
0031	CAJÚ	IN NATURA	IN NATURA	1.062 KG	3,50	3.717,00
0032	GOIABA	IN NATURA	IN NATURA	1.416 KG	4,99	7.065,84
0033	LARANJA PERA	IN NATURA	IN NATURA	4.248 KG	4,25	18.054,00
0034	LIMÃO TAITI	IN NATURA	IN NATURA	1.062 KG	3,50	3.717,00
0035	MAÇA NACIONAL	IN NATURA	IN NATURA	1.416 KG	10,99	15.561,84



0036	MAMÃO PAPAIA	IN NATURA	IN NATURA	1.416 KG	5,25	7.434,00
0037	MANGA PALMER	IN NATURA	IN NATURA	1.416 KG	6,99	9.897,84
0038	MARACUJÁ AMARELO (MARACUJINA)	IN NATURA	IN NATURA	2.124 KG	9,99	21.218,76
0039	MARACUJÁ DO MATO	IN NATURA	IN NATURA	885 KG	5,85	5.177,25
0040	MELANCIA	IN NATURA	IN NATURA	1.416 KG	1,97	2.789,52
0041	MELÃO	IN NATURA	IN NATURA	708 KG	5,49	3.886,92
0042	TANGERINA (POKAN)	IN NATURA	IN NATURA	1.416 KG	5,99	8.481,84
TOTAL DO LOTE						R\$ 314.585,59
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 588.284,84

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FÍGADO BOVINO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:21	JBS	JBS	531	R\$14,99	R\$ 7.959,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CARNE BOVINA MOIDA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:21	JBS	JBS	892	R\$20,41	R\$ 18.205,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CARNE BOVINA tipo MUSCULO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	JBS	JBS	1.699	R\$24,79	R\$ 42.118,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CARNE BOVINA tipo BISTECÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	JBS	JBS	885	R\$29,99	R\$ 26.541,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CARNE BOVINA PARA BIFE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	JBS	JBS	1.487	R\$32,98	R\$ 49.041,26	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0001 - CARNE SUINA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	FRIMESA	FRIMESA	743	R\$22,71	R\$ 16.873,53	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - CARNE SUINA, tipo LOMBO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	FRIMESA	FRIMESA	885	R\$25,37	R\$ 22.452,45	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	SEARA	SEARA	89	R\$18,00	R\$ 1.602,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - LINGUIÇA TIPO TOSCANA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	SEARA	SEARA	80	R\$18,07	R\$ 1.445,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - SALSICHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	REZENDE	REZENDE	354	R\$9,66	R\$ 3.419,64	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - APRESUNTADO FATIADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	REZENDE	REZENDE	885	R\$14,55	R\$ 12.876,75	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - FILE DE MERLUZA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0003 - ITEM 0002 - POSTA DE CAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0004 - ITEM 0001 - COXINHA DA ASA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	PIF PAF	PIF PAF	354	R\$16,99	R\$ 6.014,46	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - FRANGO INTEIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	PIF PAF	PIF PAF	743	R\$10,49	R\$ 7.794,07	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - COXA E SOBRECOXA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	PIF PAF	PIF PAF	496	R\$11,49	R\$ 5.699,04	Sim



LOTE 0004 - ITEM 0004 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	AVENOVA	AVENOVA	2.832	R\$18,24	R\$ 51.655,68	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0005 - ITEM 0002 - ALHO EM CABEÇA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0005 - ITEM 0003 - COENTRO, seco, moído, embalado, 1 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0005 - ITEM 0004 - COLORAU, seco, moído, embalado, 500 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0005 - ITEM 0005 - COMINHO, seco, moído, embalado, 1 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0005 - ITEM 0006 - CANELA EM PÓ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0005 - ITEM 0007 - CANELA EM CASCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0005 - ITEM 0008 - ERVA DOCE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0005 - ITEM 0009 - ORÉGANO Desidratado, embalagem 10g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0005 - ITEM 0010 - TEMPERO ALHO E SAL, embalagem 300g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0005 - ITEM 0011 - TEMPEROS PRONTOS, embalagem 300g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006



LOTE 0005 - ITEM 0012 - CRAVO DA ÍNDIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0005 - ITEM 0013 - GENGIBRE RAIZ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0005 - ITEM 0014 - MANJERICÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0001 - AÇÚCAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0002 - AMEIXA SECA SEM CAROÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0003 - ATUM EM ÓLEO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0004 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0005 - CAFÉ MOÍDO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0006 - CALDO DE GALINHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0007 - FEIJÃO CARIOCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0008 - FEIJÃO PRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0009 - FERMENTO BIOLÓGICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006



LOTE 0006 - ITEM 0010 - FERMENTO QUÍMICO, embalagem de 100g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0011 - FUBÁ DE MILHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0012 - MACARRÃO PARAFUSO TIPO SÊMOLA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0013 - MACARRÃO ESPAGUETE, de sêmola

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0014 - ÓLEO DE SOJA, (embalagem plástica de 900 ml)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0015 - POLPA DE TOMATE (EXTRATO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0016 - POLVILHO AZEDO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0017 - POLVILHO DOCE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0018 - SAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0019 - SARDINHA ENLATADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0020 - VINAGRE , embalagem 750ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0021 - ACHOCOLATADO EM PÓ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006



LOTE 0006 - ITEM 0022 - COCO RALADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0023 - Farinha de aveia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0024 - FARINHA DE MANDIOCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0025 - Farinha de Tapioca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0026 - FARINHA LACTEA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0027 - KETCHUP / CATCHUP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0028 - LEITE DE CÔCO, 200g Embalagem

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0029 - GELATINA EM PÓ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0030 - GELATINA EM PÓ DIET

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0031 - MISTURA PRONTA PARA BOLO, embalagem 450g, sabores diversos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0032 - MOLHO DE PIMENTA, embalagem 150G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0033 - SUCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006



LOTE 0006 - ITEM 0034 - SUCO EM PÓ 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0006 - ITEM 0035 - Balas sortidas Mastigáveis-Pacote 1 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0006 - ITEM 0036 - Balão número 7, em látex, com 50 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0006 - ITEM 0037 - Bombom de Chocolate pacote de 1 kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0006 - ITEM 0038 - Bombom de Chocolate caixa 250 g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0006 - ITEM 0039 - Pirulito sabor variado, pacote de 700 g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0006 - ITEM 0040 - ÁGUA MINERAL NATURAL 500 ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0006 - ITEM 0041 - ÁGUA MINERAL NATURAL 2L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0006 - ITEM 0042 - REFRIGERANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0006 - ITEM 0043 - ADOÇANTE EM PÓ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0006 - ITEM 0044 - ADOÇANTE EM PÓ eritritol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0006 - ITEM 0045 - ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto



LOTE 0006 - ITEM 0046 - ADOÇANTE LÍQUIDO ERITRITOL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0047 - ADOÇANTE LÍQUIDO XILITOL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0006 - ITEM 0048 - ADOÇANTE LÍQUIDO SUCRALOSE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0001 - ARROZ BRANCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0002 - ARROZ PARBOLIZADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0003 - MILHO PARA CANJICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0004 - MILHO PARA PIPOCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0005 - MILHO VERDE EM CONSERVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0006 - AMIDO DE MILHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0007 - AVEIA INTEGRAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0008 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, Tipo 1, embalado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0009 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, Tipo 1, embalado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006



LOTE 0008 - ITEM 0001 - BISCOITO SALGADO TIPO INTEGRAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0008 - ITEM 0002 - BISCOITO DOCE COMUM TIPO ROSQUINHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0008 - ITEM 0003 - BISCOITO DOCE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0008 - ITEM 0004 - BISCOITO SAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0009 - ITEM 0001 - OVOS DE GALINHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	SOMAI	SOMAI	266	R\$8,01	R\$ 2.130,66	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0002 - ALFACE-CRESPA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	2.655	R\$4,57	R\$ 12.133,35	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0003 - ABÓBORA JAPONESA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	2.124	R\$3,95	R\$ 8.389,80	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0004 - ABOBRINHA VERDE ITALIANA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	885	R\$5,99	R\$ 5.301,15	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0005 - BATATA DOCE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	2.124	R\$5,32	R\$ 11.299,68	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0006 - BATATA INGLESA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	177	R\$8,49	R\$ 1.502,73	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0007 - BERINJELA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	531	R\$3,30	R\$ 1.752,30	Sim



LOTE 0009 - ITEM 0008 - BRÓCOLIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	531	R\$7,98	R\$ 4.237,38	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0009 - CEBOLA BRANCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	1.416	R\$4,99	R\$ 7.065,84	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0010 - CENOURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	425	R\$6,04	R\$ 2.567,00	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0011 - COENTRO VERDE CAROÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	1.770	R\$6,44	R\$ 11.398,80	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0012 - CHEIRO VERDE - MAÇO DE FOLHAS (COENTRO E CEBOLINHA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	354	R\$4,99	R\$ 1.766,46	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0013 - COUVE-FLOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	531	R\$9,99	R\$ 5.304,69	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0014 - COUVE-MANTEIGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	3.540	R\$3,50	R\$ 12.390,00	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0015 - ESPIGA DE MILHO VERDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	885	R\$5,99	R\$ 5.301,15	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0016 - INHAME

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:22	IN NATURA	IN NATURA	797	R\$7,91	R\$ 6.304,27	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0017 - MANDIOCA DOCE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	531	R\$6,99	R\$ 3.711,69	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0018 - MAXIXE VERDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	531	R\$5,99	R\$ 3.180,69	Sim
---------------------------	--------------------	-----------------------	-----------	-----------	-----	---------	--------------	-----

LOTE 0009 - ITEM 0019 - PIMENTÃO VERDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	637	R\$5,49	R\$ 3.497,13	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0020 - QUIABO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	531	R\$5,00	R\$ 2.655,00	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0021 - REPOLHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	496	R\$4,24	R\$ 2.103,04	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0022 - REPOLHO ROXO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	248	R\$6,44	R\$ 1.597,12	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0023 - RÚCULA, MAÇO DE FOLHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	3.540	R\$5,99	R\$ 21.204,60	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0024 - TOMATE TIPO ITALIANO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	177	R\$9,99	R\$ 1.768,23	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0025 - VAGEM HOLANDESA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	177	R\$4,99	R\$ 883,23	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0026 - PEPINO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	443	R\$5,05	R\$ 2.237,15	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0027 - BETERRABA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	531	R\$4,99	R\$ 2.649,69	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0028 - CHUCHU

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	1.416	R\$5,35	R\$ 7.575,60	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0029 - ABACAXI PÉROLA OU AJUBÁ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	3.717	R\$6,99	R\$ 25.981,83	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0030 - BANANA PRATA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	4.248	R\$6,99	R\$ 29.693,52	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0031 - CAJÚ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	1.062	R\$3,50	R\$ 3.717,00	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0032 - GOIABA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	1.416	R\$4,99	R\$ 7.065,84	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0033 - LARANJA PERA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	4.248	R\$4,25	R\$ 18.054,00	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0034 - LIMÃO TAITI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	1.062	R\$3,50	R\$ 3.717,00	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0035 - MAÇA NACIONAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	1.416	R\$10,99	R\$ 15.561,84	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0036 - MAMÃO PAPAIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	1.416	R\$5,25	R\$ 7.434,00	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0037 - MANGA PALMER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	1.416	R\$6,99	R\$ 9.897,84	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0038 - MARACUJÁ AMARELO (MARACUJINA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	2.124	R\$9,99	R\$ 21.218,76	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0039 - MARACUJÁ DO MATO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	885	R\$5,85	R\$ 5.177,25	Sim



LOTE 0009 - ITEM 0040 - MELANCIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	1.416	R\$1,97	R\$ 2.789,52	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0041 - MELÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	708	R\$5,49	R\$ 3.886,92	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0042 - TANGERINA (POKAN)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	26/03/2024 - 00:24:23	IN NATURA	IN NATURA	1.416	R\$5,99	R\$ 8.481,84	Sim

LOTE 0010 - ITEM 0001 - CREME DE LEITE UHT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0010 - ITEM 0002 - LEITE CONDENSADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0010 - ITEM 0003 - IOGURTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0010 - ITEM 0004 - MAIONESE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0010 - ITEM 0005 - MANTEIGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0010 - ITEM 0006 - MARGARINA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0010 - ITEM 0007 - LEITE EM PÓ INTEGRAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0010 - ITEM 0008 - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0010 - ITEM 0009 - LEITE EM PÓ DESNATADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								



Deserto

LOTE 0010 - ITEM 0010 - LEITE INTEGRAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0010 - ITEM 0011 - QUEIJO MUSSARELA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	60 dias

Lances Enviados**LOTE 0001 - ITEM 0001 - FÍGADO BOVINO**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:21	14,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CARNE BOVINA MOIDA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:21	20,41 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CARNE BOVINA tipo MUSCULO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	24,79 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CARNE BOVINA tipo BISTECÃO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	29,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CARNE BOVINA PARA BIFE

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	32,98 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0001 - CARNE SUINA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	22,71 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0002 - CARNE SUINA, tipo LOMBO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	25,37 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0003 - LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	18,00 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0004 - LINGUIÇA TIPO TOSCANA

Página 20 de 27



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/04/2024 às 08:25:14.
Código verificador: 8694CB



Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	18,07 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0005 - SALSICHA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	9,66 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0006 - APRESUNTADO FATIADO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	14,55 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0001 - COXINHA DA ASA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	16,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0002 - FRANGO INTEIRO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	10,49 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0003 - COXA E SOBRECOXA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	11,49 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0004 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	18,24 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0001 - OVOS DE GALINHA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	8,01 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0002 - ALFACE-CRESPA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	4,57 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0003 - ABÓBORA JAPONESA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	3,95 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0004 - ABOBRINHA VERDE ITALIANA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	5,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0005 - BATATA DOCE

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	5,32 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0006 - BATATA INGLESA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	8,49 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0007 - BERINJELA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	3,30 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0008 - BRÓCOLIS

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	7,98 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0009 - CEBOLA BRANCA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	4,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0010 - CENOURA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	6,04 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0011 - COENTRO VERDE CAROÇO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	6,44 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0012 - CHEIRO VERDE - MAÇO DE FOLHAS (COENTRO E CEBOLINHA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	4,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0013 - COUVE-FLOR

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	9,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0014 - COUVE-MANTEIGA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	3,50 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0015 - ESPIGA DE MILHO VERDE

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	5,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0016 - INHAME

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:22	7,91 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0017 - MANDIOCA DOCE

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	6,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0018 - MAXIXE VERDE

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	5,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0019 - PIMENTÃO VERDE

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	5,49 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0020 - QUIABO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	5,00 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0021 - REPOLHO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	4,24 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0022 - REPOLHO ROXO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	6,44 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0023 - RÚCULA, MAÇO DE FOLHA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	5,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0024 - TOMATE TIPO ITALIANO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	9,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0025 - VAGEM HOLANDESA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	4,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0026 - PEPINO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	5,05 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0027 - BETERRABA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	4,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0028 - CHUCHU

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	5,35 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0029 - ABACAXI PÉROLA OU AJUBÁ

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	6,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0030 - BANANA PRATA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	6,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0031 - CAJÚ

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	3,50 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0032 - GOIABA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	4,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0033 - LARANJA PERA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	4,25 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0034 - LIMÃO TAITI

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	3,50 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0035 - MAÇA NACIONAL

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	10,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0036 - MAMÃO PAPAIA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	5,25 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0037 - MANGA PALMER

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	6,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0038 - MARACUJÁ AMARELO (MARACUJINA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	9,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0039 - MARACUJÁ DO MATO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	5,85 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0040 - MELANCIA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	1,97 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0041 - MELÃO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	5,49 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

LOTE 0009 - ITEM 0042 - TANGERINA (POKAN)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 00:24:23	5,99 (proposta)	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001a	26/03/2024 - 11:29:47	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	PROPOSTA_REALINHADA.pdf
0001a	26/03/2024 - 11:29:58	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	DOC_HAB.zip
0001a	26/03/2024 - 11:42:12	15.681.602/0001-29 - JOILTON ALVES DE CARVALHO	CND_MUNICIPAL - AC&#807;OUGUE NOVA OPC&#807;A&#771;O.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/03/2024 - 15:42	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	Arrematante	143.866,03

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	Arrematante	58.669,97

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	Arrematante	71.163,25

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0009

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29	Arrematante	314.585,59

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
26/03/2024 - 10:01:46	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
26/03/2024 - 10:02:15	Sistema	O lote 0003 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
26/03/2024 - 10:02:15	Sistema	O lote 0005 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
26/03/2024 - 10:02:15	Sistema	O lote 0006 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
26/03/2024 - 10:02:15	Sistema	O lote 0007 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
26/03/2024 - 10:02:15	Sistema	O lote 0008 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
26/03/2024 - 10:02:15	Sistema	O lote 0010 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
26/03/2024 - 10:02:15	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
26/03/2024 - 10:02:18	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.



26/03/2024 - 10:02:18	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
26/03/2024 - 10:03:11	Pregoeiro	Bom dia, Senhores! Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 008/2024PE, promovido pelo Município de SEBASTIÃO LARANJEIRAS. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
26/03/2024 - 10:03:23	Pregoeiro	É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
26/03/2024 - 10:03:28	Pregoeiro	A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexecuibilidade do preço. Pedidos para excluir lance não serão admitidos sem justificativa plausível.
26/03/2024 - 10:03:37	Pregoeiro	As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
26/03/2024 - 10:03:42	Pregoeiro	Em nome da Administração, agradeço a participação de todos e desejo que tenhamos uma excelente sessão pública.
26/03/2024 - 10:03:58	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
26/03/2024 - 10:03:58	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
26/03/2024 - 10:04:10	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
26/03/2024 - 10:04:10	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
26/03/2024 - 10:04:40	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
26/03/2024 - 10:04:40	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
26/03/2024 - 10:10:19	Sistema	O lote 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
26/03/2024 - 10:10:19	Sistema	O lote 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
26/03/2024 - 10:13:59	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
26/03/2024 - 10:14:11	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
26/03/2024 - 10:14:41	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
26/03/2024 - 10:20:21	Sistema	O lote 0009 foi encerrado.
26/03/2024 - 10:21:09	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante JOILTON ALVES DE CARVALHO - ME com lance de R\$ 143.866,03.
26/03/2024 - 10:21:09	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante JOILTON ALVES DE CARVALHO - ME com lance de R\$ 58.669,97.
26/03/2024 - 10:21:09	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante JOILTON ALVES DE CARVALHO - ME com lance de R\$ 71.163,25.
26/03/2024 - 10:21:09	Sistema	O lote 0009 teve como arrematante JOILTON ALVES DE CARVALHO - ME com lance de R\$ 314.585,59.
26/03/2024 - 10:21:09	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
26/03/2024 - 10:21:33	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 26/03/2024 às 10:31.
26/03/2024 - 10:22:22	Pregoeiro	Prezado, no tempo estipulado, verifique a possibilidade de conceder 5 de desconto em todos os lotes em que está participando.
26/03/2024 - 10:30:13	F. JOILTON ALVES DE CARVALHO	Negociação Lote 0001: Prezado pregoeiro posso está abaixando 1%
26/03/2024 - 10:31:09	Pregoeiro	Vamos solicitar proposta realinhada com o desconto de 1 por cento. Agradecemos o retorno
26/03/2024 - 10:32:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/03/2024 às 10:42.
26/03/2024 - 10:32:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 26/03/2024 às 10:42.
26/03/2024 - 10:33:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 26/03/2024 às 10:43.
26/03/2024 - 10:35:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0009 foi definida pelo pregoeiro para 26/03/2024 às 10:45.
26/03/2024 - 10:47:19	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:46 do dia 26/03/2024.
26/03/2024 - 10:47:19	Sistema	Motivo: Solicito a documentação de habilitação da empresa, conforme instrumento convocatório, juntamente com a proposta realinhada conforme negociação. Após será solicitada a proposta no sistema. Válido para todos os grupos participantes.
26/03/2024 - 11:29:47	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/03/2024 - 11:29:58	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/03/2024 - 11:42:12	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/03/2024 - 12:53:22	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOILTON ALVES DE CARVALHO.
26/03/2024 - 12:53:22	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOILTON ALVES DE CARVALHO.
26/03/2024 - 12:53:22	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOILTON ALVES DE CARVALHO.
26/03/2024 - 12:53:22	Sistema	Para o lote 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOILTON ALVES DE CARVALHO.
26/03/2024 - 12:53:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/03/2024 às 14:03.
26/03/2024 - 15:31:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 26/03/2024 às 15:41.
26/03/2024 - 15:32:23	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 26/03/2024 às 15:42.
26/03/2024 - 15:32:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0009 foi definida pelo pregoeiro para 26/03/2024 às 15:42.
26/03/2024 - 15:43:55	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
08/04/2024 - 08:21:01	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
08/04/2024 - 08:21:25	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
08/04/2024 - 08:21:41	Sistema	O lote 0004 foi adjudicado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
08/04/2024 - 08:22:01	Sistema	O lote 0009 foi adjudicado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.



08/04/2024 - 08:22:15	Sistema	O lote 0009 foi homologado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
08/04/2024 - 08:23:16	Sistema	O lote 0004 foi homologado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
08/04/2024 - 08:23:38	Sistema	O lote 0002 foi homologado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
08/04/2024 - 08:23:55	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

Pedro Antonio Pereira Malheiros

Autoridade Competente

Jailton Moreira Matos

Apoio



ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Pregão Eletrônico - 013/2024PE

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
15/04/2024 14:32	15/04/2024 17:00	24/04/2024 17:00	29/04/2024 10:00	29/04/2024 10:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	99,65	45	m³	Homologado	Menor Preço
	0002	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	46,27	2.000	M	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	97.024,25				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
15/04/2024 - 14:32	13_PE_MEIO_FIO_EDITAL_PUBLICADO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
29/04/2024 - 10:21:05	Negociação aberta para o processo 013/2024PE	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 013/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 12:14:15	Documentos solicitados para o processo 013/2024PE	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 013/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 12:38:23		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 013/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 16:03:31	Envio de Propostas Readequadas 013/2024PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/04/2024 às 18:00.
29/04/2024 - 16:10:02		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 013/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI - Tipo: ME - LC123: Não - Documento 39.420.376/0001-90 - Endereço: RUA DALVA NEGREIROS - CEP: 48700000 - UF: BA - Município: - Telefone: (71) 9962-6843

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		SERVIÇOS					
	0001	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	N/C	N/C	45 m³	99,11	4.459,95



0002	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	N/C	N/C	2.000 M	32,27	64.540,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 68.999,95
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 68.999,95

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOLA CONSTRUCAO E LOCACAO EIRELI	32.027.798/0001-51	26/04/2024 - 11:14:44	PROPRIO	PROPRIA	45	R\$99,65	R\$ 4.484,25	Sim
FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI	27.811.891/0001-12	26/04/2024 - 15:05:54	N/C	N/C	45	R\$99,65	R\$ 4.484,25	Não
MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	39.420.376/0001-90	26/04/2024 - 16:10:49	N/C	N/C	45	R\$99,65	R\$ 4.484,25	Não
JETT ENGENHARIA INTEGRADA LTDA	39.897.320/0001-21	28/04/2024 - 18:39:46	N/C	N/C	45	R\$99,65	R\$ 4.484,25	Sim
CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI	10.406.992/0001-05	28/04/2024 - 22:52:29	N/C	N/C	45	R\$99,65	R\$ 4.484,25	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOLA CONSTRUCAO E LOCACAO EIRELI	32.027.798/0001-51	26/04/2024 - 11:14:44	PROPRIO	PROPRIA	2.000	R\$46,27	R\$ 92.540,00	Sim
FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI	27.811.891/0001-12	26/04/2024 - 15:06:42	N/C	N/C	2.000	R\$46,27	R\$ 92.540,00	Não
MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	39.420.376/0001-90	26/04/2024 - 16:10:43	N/C	N/C	2.000	R\$46,27	R\$ 92.540,00	Não
JETT ENGENHARIA INTEGRADA LTDA	39.897.320/0001-21	28/04/2024 - 18:39:56	N/C	N/C	2.000	R\$46,27	R\$ 92.540,00	Sim
CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI	10.406.992/0001-05	28/04/2024 - 22:53:31	N/C	N/C	2.000	R\$46,27	R\$ 92.540,00	Não



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI	27.811.891/0001-12	60 dias
CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI	10.406.992/0001-05	60 dias
MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	39.420.376/0001-90	60 dias
JETT ENGENHARIA INTEGRADA LTDA	39.897.320/0001-21	60 dias
DOLA CONSTRUCAO E LOCACAO EIRELI	32.027.798/0001-51	60 dias

Lances Enviados

0001 - SERVIÇOS

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 11:14:44	97.024,25 (proposta)	32.027.798/0001-51 - DOLA CONSTRUCAO E LOCACAO EIRELI	Válido
26/04/2024 - 15:06:42	97.024,25 (proposta)	27.811.891/0001-12 - FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI	Válido
26/04/2024 - 16:10:50	97.024,25 (proposta)	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	Válido
28/04/2024 - 18:39:56	97.024,25 (proposta)	39.897.320/0001-21 - JETT ENGENHARIA INTEGRADA LTDA	Válido
28/04/2024 - 22:53:31	97.024,25 (proposta)	10.406.992/0001-05 - CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI	Válido
29/04/2024 - 10:05:50	95.000,00	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	Válido
29/04/2024 - 10:08:38	90.000,00	32.027.798/0001-51 - DOLA CONSTRUCAO E LOCACAO EIRELI	Válido
29/04/2024 - 10:09:26	89.000,00	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	Válido
29/04/2024 - 10:09:47	85.000,00	32.027.798/0001-51 - DOLA CONSTRUCAO E LOCACAO EIRELI	Válido
29/04/2024 - 10:10:15	95.000,00	10.406.992/0001-05 - CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI	Válido
29/04/2024 - 10:10:17	83.000,00	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	Válido
29/04/2024 - 10:11:02	80.000,00	32.027.798/0001-51 - DOLA CONSTRUCAO E LOCACAO EIRELI	Válido
29/04/2024 - 10:11:21	77.000,00	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	Válido
29/04/2024 - 10:11:30	83.000,00	10.406.992/0001-05 - CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI	Válido
29/04/2024 - 10:13:23	97.014,24	39.897.320/0001-21 - JETT ENGENHARIA INTEGRADA LTDA	Válido
29/04/2024 - 10:14:57	72.000,00	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	Válido
29/04/2024 - 10:15:32	76.000,00	32.027.798/0001-51 - DOLA CONSTRUCAO E LOCACAO EIRELI	Válido
29/04/2024 - 10:17:09	69.000,00	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	Válido
29/04/2024 - 16:10:02	68.999,95	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	29/04/2024 - 12:38:23	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	ilovepdf_merged (26).pdf
0001	29/04/2024 - 12:38:23	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	BDI.pdf
0001	29/04/2024 - 12:38:23	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	carta_proposta_sebastião_laranjeiras_realinhada.pdf



0001	29/04/2024 - 12:38:23	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	DECLARAÇÕES.pdf
0001	29/04/2024 - 12:38:23	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	Sebastião laranjeiras - Orçamento e BDI.pdf
0001	29/04/2024 - 12:38:23	39.420.376/0001-90 - MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	sebastião laranjeiras realinhada - Orçamento.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/04/2024 - 18:23	--	--

0001 - SERVIÇOS

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
39.897.320/0001-21 - JETT ENGENHARIA INTEGRADA LTDA	29/04/2024 - 10:40:37	Prezada Comissão de Licitação, gostaria de solicitar diligência, em virtude da inexecutabilidade da proposta ofertada pela empresa MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI, conforme item 11.12. a), do edital em apreço. Dessa forma, como prevista nesse item, a empresa deve demonstrar sua viabilidade através de documentos que comprove que os custos dos insumos são coerentes com os de mercado e que os coeficientes de produtividade são compatíveis com a execução do objeto, a fim de comprovar sua exequibilidade.	Indeferido

Justificativa: Prezados, em análise da intenção apresentada, cabe apontar que no edital, em seu item 11.12 alínea a delimita o percentual em abaixo de 75% para ser considerada a proposta inexecutável e como a proposta apresentada pela empresa arrematante teve desconto de 29%, está dentro do parâmetro a ser observado, sendo considerada exequível a proposta.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - SERVIÇOS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MIXX CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI	39.420.376/0001-90	Arrematante	68.999,95
2º	DOLA CONSTRUCAO E LOCACAO EIRELI	32.027.798/0001-51	Classificado	76.000,00
3º	CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI	10.406.992/0001-05	Classificado	83.000,00
4º	JETT ENGENHARIA INTEGRADA LTDA	39.897.320/0001-21	Classificado	97.014,24
5º	FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI	27.811.891/0001-12	Classificado	97.024,25

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/04/2024 - 10:02:07	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/04/2024 - 10:02:52	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/04/2024 - 10:02:52	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
29/04/2024 - 10:02:52	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 9,99. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
29/04/2024 - 10:03:16	Pregoeiro	Bom dia, Senhores! Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 013/2024PE, promovido pelo Município de SEBASTIÃO LARANJEIRAS. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
29/04/2024 - 10:03:22	Pregoeiro	O objeto desse certame é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO E ASSENTAMENTO DE GUIAS MEIO FIO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ATENDER NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA.
29/04/2024 - 10:03:29	Pregoeiro	É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
29/04/2024 - 10:03:42	Pregoeiro	Na presente licitação será adotado o modo de disputa Aberto (Art. 56 - Inciso I).
29/04/2024 - 10:03:46	Pregoeiro	A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexecutabilidade do preço. Pedidos para excluir lance não serão admitidos sem justificativa plausível.
29/04/2024 - 10:03:52	Pregoeiro	As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.



29/04/2024 - 10:04:01	Pregoeiro	Em nome da Administração, agradeço a participação de todos e desejo que tenhamos uma excelente sessão pública.
29/04/2024 - 10:04:12	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
29/04/2024 - 10:04:12	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/04/2024 - 10:19:11	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
29/04/2024 - 10:21:05	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI - ME com lance de R\$ 69.000,00.
29/04/2024 - 10:21:05	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
29/04/2024 - 10:21:38	Pregoeiro	Prezados, encerrada a fase de lances, prosseguiremos com as outras fases do certame
29/04/2024 - 10:21:54	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 29/04/2024 às 10:25.
29/04/2024 - 10:22:44	Sistema	A data limite para negociação foi redefinida pelo pregoeiro para 29/04/2024 às 10:25.
29/04/2024 - 10:22:44	Sistema	Motivo: Devido imposição legal, envio contraproposta ao arrematante para conceder 5% (cinco por cento) de desconto, no prazo estipulado
29/04/2024 - 10:40:37	Sistema	O fornecedor JETT ENGENHARIA INTEGRADA LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
29/04/2024 - 11:00:55	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/04/2024 às 11:10.
29/04/2024 - 12:14:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:13 do dia 29/04/2024.
29/04/2024 - 12:14:15	Sistema	Motivo: Solicito da empresa arrematante, a documentação de habilitação conforme exigido no edital
29/04/2024 - 12:38:23	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/04/2024 - 13:14:33	Pregoeiro	Prezados, a sessão será suspensa para o horário de almoço, com previsão de retorno às 16:00 hs
29/04/2024 - 16:03:17	Pregoeiro	Prezados, sessão reiniciada
29/04/2024 - 16:03:31	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/04/2024 às 18:00.
29/04/2024 - 16:10:02	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
29/04/2024 - 16:21:58	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
29/04/2024 - 16:21:58	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 68.999,95 para corresponder a proposta readequada.
29/04/2024 - 16:23:12	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI.
29/04/2024 - 16:23:28	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/04/2024 às 18:23.
29/04/2024 - 18:39:28	Pregoeiro	Prezados, devido encerramento do horário de expediente, comunico a todos a suspensão da presente sessão, com previsão de retorno dia 30/04/2024 às 09:00 hs
30/04/2024 - 09:05:39	Pregoeiro	Bom dia a todos! Sessão reiniciada
30/04/2024 - 09:09:14	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
30/04/2024 - 09:09:14	Sistema	Intenção: Prezada Comissão de Licitação, gostaria de solicitar diligência, em virtude da inexecutabilidade da proposta ofertada pela empresa MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI, conforme item 11.12. a), do edital em apreço. Dessa forma, como prevista nesse item, a empresa deve demonstrar sua viabilidade através de documentos que comprove que os custos dos insumos são coerentes com os de mercado e que os coeficientes de produtividade são compatíveis com a execução do objeto, a fim de comprovar sua exequibilidade.
30/04/2024 - 09:09:14	Sistema	Justificativa: Prezados, em análise da intenção apresentada, cabe apontar que no edital, em seu item 11.12 alínea a delimita o percentual em abaixo de 75% para ser considerada a proposta inexecutável e como a proposta apresentada pela empresa arrematante teve desconto de 29%, está dentro do parâmetro a ser observado, sendo considerada exequível a proposta.
30/04/2024 - 09:09:27	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
06/05/2024 - 12:43:58	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

Pedro Antonio Pereira Malheiros

Autoridade Competente

Jailton Moreira Matos

Apoio

Página 5 de 5



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/05/2024 às 14:34:31.
Código verificador: 8B174C



ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Registro de Preços Eletrônico - 017/2024PE

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Límite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
15/04/2024 14:33	15/04/2024 17:00	24/04/2024 17:00	29/04/2024 09:00	29/04/2024 09:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		GRUPO 01 - PASSAGENS RODOVIÁRIAS					
	0001	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SALVADOR (BA)	274,23	1.380	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SALVADOR (BA) A GUANAMBI (BA)	276,33	1.380	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS (BA) A GUANAMBI (BA)	27,92	1.320	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SEBASTIÃO LARANJEIRAS (BA)	29,78	1.320	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A CAETITÉ (BA)	17,05	720	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE CAETITÉ (BA) A GUANAMBI (BA)	16,71	720	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A VITÓRIA DA CONQUISTA (BA)	88,83	1.200	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA (BA) A GUANAMBI (BA)	89,85	1.200	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A BRASÍLIA (DF)	294,85	780	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE BRASÍLIA (DF) A GUANAMBI (BA)	302,63	780	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SÃO PAULO (SP)	402,46	840	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SÃO PAULO (SP) A GUANAMBI (BA)	408,17	840	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A MONTES CLAROS (MG)	141,48	840	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE MONTES CLAROS (MG) A GUANAMBI (BA)	466,68	840	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	2.732.478,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
15/04/2024 - 14:33	17_PFE_PASSAGENS_EDITAL_PUBLICADO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro



Data	Assunto	Frase
29/04/2024 - 09:16:59	Negociação aberta para o processo 017/2024PE	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 017/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 16:00:51	Documentos solicitados para o processo 017/2024PE	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 017/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 16:04:53		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 017/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 17:05:30	Documentos solicitados para o processo 017/2024PE	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 017/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 17:09:08		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 017/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 14.378.830/0001-61 - Endereço: Avenida Presidente Dutra - CEP: 45000010 - UF: BA - Município: Vitória da Conquista - Telefone: (77) 2102-8510

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		GRUPO 01 - PASSAGENS RODOVIÁRIAS					
	0001	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SALVADOR (BA)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.380 UN	224,00	309.120,00
	0002	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SALVADOR (BA) A GUANAMBI (BA)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.380 UN	226,00	311.880,00
	0003	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS (BA) A GUANAMBI (BA)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.320 UN	25,00	33.000,00
	0004	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SEBASTIÃO LARANJEIRAS (BA)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.320 UN	26,50	34.980,00
	0005	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A CAETITÉ (BA)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	720 UN	15,50	11.160,00
	0006	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE CAETITÉ (BA) A GUANAMBI (BA)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	720 UN	15,00	10.800,00
	0007	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A VITÓRIA DA CONQUISTA (BA)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.200 UN	81,00	97.200,00
	0008	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA (BA) A GUANAMBI (BA)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.200 UN	82,00	98.400,00
	0009	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A BRASÍLIA (DF)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	780 UN	244,00	190.320,00
	0010	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE BRASÍLIA (DF) A GUANAMBI (BA)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	780 UN	252,00	196.560,00
	0011	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SÃO PAULO (SP)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	840 UN	352,00	295.680,00
	0012	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SÃO PAULO (SP) A GUANAMBI (BA)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	840 UN	358,00	300.720,00
	0013	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A MONTES CLAROS (MG)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	840 UN	141,00	118.440,00
	0014	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE MONTES CLAROS (MG) A GUANAMBI (BA)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	840 UN	128,00	107.520,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 2.115.780,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.115.780,00	



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SALVADOR (BA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:41:45	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.380	R\$274,23	R\$ 378.437,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SALVADOR (BA) A GUANAMBI (BA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:42:42	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.380	R\$276,33	R\$ 381.335,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS (BA) A GUANAMBI (BA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:43:12	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.320	R\$27,92	R\$ 36.854,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SEBASTIÃO LARANJEIRAS (BA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:43:48	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.320	R\$29,78	R\$ 39.309,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A CAETITÉ (BA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:44:49	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	720	R\$17,05	R\$ 12.276,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE CAETITÉ (BA) A GUANAMBI (BA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006



JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:45:09	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	720	R\$16,71	R\$ 12.031,20	Não
--	--------------------	-----------------------	-----------	---------------	-----	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A VITÓRIA DA CONQUISTA (BA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:45:45	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.200	R\$88,83	R\$ 106.596,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA (BA) A GUANAMBI (BA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:46:12	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.200	R\$89,85	R\$ 107.820,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A BRASILIA (DF)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:47:08	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	780	R\$294,85	R\$ 229.983,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE BRASILIA (DF) A GUANAMBI (BA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:47:30	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	780	R\$302,63	R\$ 236.051,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SÃO PAULO (SP)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:47:49	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	840	R\$402,46	R\$ 338.066,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SÃO PAULO (SP) A GUANAMBI (BA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:48:11	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	840	R\$408,17	R\$ 342.862,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A MONTES CLAROS (MG)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:48:28	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	840	R\$141,48	R\$ 118.843,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE MONTES CLAROS (MG) A GUANAMBI (BA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	26/04/2024 - 16:48:50	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	840	R\$466,68	R\$ 392.011,20	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	60 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SALVADOR (BA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:41:45	274,23 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:09:47	224,23	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	224,00	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SALVADOR (BA) A GUANAMBI (BA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:42:42	276,33 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:10:00	226,33	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	226,00	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS (BA) A GUANAMBI (BA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:43:12	27,92 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	25,00	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SEBASTIÃO LARANJEIRAS (BA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:43:48	29,78 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	26,50	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A CAETITÉ (BA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:44:49	17,05 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	15,50	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE CAETITÉ (BA) A GUANAMBI (BA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:45:09	16,71 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	15,00	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A VITÓRIA DA CONQUISTA (BA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



26/04/2024 - 16:45:45	88,83 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	81,00	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA (BA) A GUANAMBI (BA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:46:12	89,85 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	82,00	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A BRASILIA (DF)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:47:08	294,85 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:11:16	244,85	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	244,00	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE BRASILIA (DF) A GUANAMBI (BA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:47:30	302,63 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:11:25	252,63	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	252,00	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SÃO PAULO (SP)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:47:49	402,46 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:12:06	352,46	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	352,00	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SÃO PAULO (SP) A GUANAMBI (BA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:48:11	408,17 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:12:26	358,17	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	358,00	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A MONTES CLAROS (MG)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:48:28	141,48 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	141,00	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0014 - PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE MONTES CLAROS (MG) A GUANAMBI (BA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:48:50	466,68 (proposta)	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:13:55	128,15	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:24:32	128,00	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001a	29/04/2024 - 16:04:53	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	21 DOCUMENTOS HABILITAÇÃO E PROPOSTAS.pdf
0001a	29/04/2024 - 17:09:08	14.378.830/0001-61 - JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	INDICE 2021.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/04/2024 - 17:27	--	--

Classificação Parcial**LOTE 0001**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61	Arrematante	2.115.780,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/04/2024 - 09:03:30	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/04/2024 - 09:04:02	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/04/2024 - 09:04:02	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
29/04/2024 - 09:04:02	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 49,99. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
29/04/2024 - 09:04:13	Pregoeiro	Bom dia, Senhores! Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 017/2024PE, promovido pelo Município de SEBASTIÃO LARANJEIRAS. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
29/04/2024 - 09:04:26	Pregoeiro	O objeto desse certame é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS CONVENCIONAIS, PARA DESTINOS NACIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA.
29/04/2024 - 09:04:33	Pregoeiro	É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
29/04/2024 - 09:04:41	Pregoeiro	Na presente licitação será adotado o modo de disputa Aberto (Art. 56 - Inciso I).
29/04/2024 - 09:04:58	Pregoeiro	A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexecutabilidade do preço. Pedidos para excluir lance não serão admitidos sem justificativa plausível.
29/04/2024 - 09:05:06	Pregoeiro	As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
29/04/2024 - 09:05:12	Pregoeiro	Em nome da Administração, agradeço a participação de todos e desejo que tenhamos uma excelente sessão pública.
29/04/2024 - 09:05:23	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
29/04/2024 - 09:15:55	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.



29/04/2024 - 09:16:59	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 2.148.112,80.
29/04/2024 - 09:16:59	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
29/04/2024 - 09:17:21	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 29/04/2024 às 09:27.
29/04/2024 - 09:18:02	Pregoeiro	Solicito da empresa arrematante, deconto de 5 (Cinco por cento) em todos os itens. Aguardo resposta no prazo estipulado.
29/04/2024 - 09:24:32	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2.115.780,00.
29/04/2024 - 10:24:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/04/2024 às 10:34.
29/04/2024 - 13:18:15	Pregoeiro	Prezados, a sessão será suspensa para o horário de almoço, com previsão de retorno às 16:00 hs
29/04/2024 - 16:00:14	Pregoeiro	Prezados, reiniciada a sessão
29/04/2024 - 16:00:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 29/04/2024.
29/04/2024 - 16:00:51	Sistema	Motivo: Solicito a documentação de habilitação da empresa arrematante, conforme exigido no edital
29/04/2024 - 16:04:53	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/04/2024 - 16:06:53	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA no lote 0001.
29/04/2024 - 16:06:53	Sistema	Motivo: Empresa já enviou a documentação solicitada
29/04/2024 - 17:05:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 29/04/2024.
29/04/2024 - 17:05:30	Sistema	Motivo: Solicito os índices contábeis referente balanço patrimonial apresentado do ano de 2021, conforme as exigências do edital, no prazo estipulado
29/04/2024 - 17:09:08	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/04/2024 - 17:16:53	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA no lote 0001.
29/04/2024 - 17:16:53	Sistema	Motivo: Empresa já cumpriu a exigencia
29/04/2024 - 17:17:02	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA.
29/04/2024 - 17:17:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/04/2024 às 17:27.
29/04/2024 - 17:29:18	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
06/05/2024 - 12:45:33	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
06/05/2024 - 12:48:25	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

Pedro Antonio Pereira Malheiros

Autoridade Competente

Jailton Moreira Matos

Apoio



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Pregão Eletrônico - 008/2024PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - GRUPO 01 - CARNES BOVINA - Valor Referência: 145.600,63

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	FÍGADO BOVINO			JBS	JBS	531	14,99	7.959,69	
0002	CARNE BOVINA MOIDA			JBS	JBS	892	20,41	18.205,72	
0003	CARNE BOVINA tipo MUSCULO			JBS	JBS	1.699	24,79	42.118,21	
0004	CARNE BOVINA tipo BISTECÃO			JBS	JBS	885	29,99	26.541,15	
0005	CARNE BOVINA PARA BIFE			JBS	JBS	1.487	32,98	49.041,26	
	Vencedor	JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29					143.866,03	Adjudicado em: 08/04/2024 - 08:21:01 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote: 0002 - GRUPO 02 - CARNES SUÍNO - Valor Referência: 58.669,97

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CARNE SUINA			FRIMESA	FRIMESA	743	22,71	16.873,53	
0002	CARNE SUINA, tipo LOMBO			FRIMESA	FRIMESA	885	25,37	22.452,45	
0003	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA			SEARA	SEARA	89	18,00	1.602,00	
0004	LINGUIÇA TIPO TOSCANA			SEARA	SEARA	80	18,07	1.445,60	
0005	SALSICHA			REZENDE	REZENDE	354	9,66	3.419,64	
0006	APRESUNTADO FATIADO			REZENDE	REZENDE	885	14,55	12.876,75	
	Vencedor	JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29					58.669,97	Adjudicado em: 08/04/2024 - 08:21:25 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote: 0004 - GRUPO 04 - CARNES AVE - Valor Referência: 71.311,95

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	COXINHA DA ASA			PIF PAF	PIF PAF	354	16,99	6.014,46	
0002	FRANGO INTEIRO			PIF PAF	PIF PAF	743	10,49	7.794,07	
0003	COXA E SOBRECOXA			PIF PAF	PIF PAF	496	11,49	5.699,04	
0004	FILÉ DE PEITO DE FRANGO			AVENOVA	AVENOVA	2.832	18,24	51.655,68	
	Vencedor	JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29					71.163,25	Adjudicado em: 08/04/2024 - 08:21:41 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote: 0009 - GRUPO 09 - HORTIFRUTI - Valor Referência: 321.494,40

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	OVOS DE GALINHA			SOMAI	SOMAI	266	8,01	2.130,66	
0002	ALFACE-CRESPA			IN NATURA	IN NATURA	2.655	4,57	12.133,35	



0003	ABÓBORA JAPONESA	IN NATURA	IN NATURA	2.124	3,95	8.389,80	
0004	ABOBRINHA VERDE ITALIANA	IN NATURA	IN NATURA	885	5,99	5.301,15	
0005	BATATA DOCE	IN NATURA	IN NATURA	2.124	5,32	11.299,68	
0006	BATATA INGLESA	IN NATURA	IN NATURA	177	8,49	1.502,73	
0007	BERINJELA	IN NATURA	IN NATURA	531	3,30	1.752,30	
0008	BRÓCOLIS	IN NATURA	IN NATURA	531	7,98	4.237,38	
0009	CEBOLA BRANCA	IN NATURA	IN NATURA	1.416	4,99	7.065,84	
0010	CENOURA	IN NATURA	IN NATURA	425	6,04	2.567,00	
0011	COENTRO VERDE CAROÇO	IN NATURA	IN NATURA	1.770	6,44	11.398,80	
0012	CHEIRO VERDE - MAÇO DE FOLHAS (COENTRO E CEBOLINHA)	IN NATURA	IN NATURA	354	4,99	1.766,46	
0013	COUVE-FLOR	IN NATURA	IN NATURA	531	9,99	5.304,69	
0014	COUVE-MANTEIGA	IN NATURA	IN NATURA	3.540	3,50	12.390,00	
0015	ESPIGA DE MILHO VERDE	IN NATURA	IN NATURA	885	5,99	5.301,15	
0016	INHAME	IN NATURA	IN NATURA	797	7,91	6.304,27	
0017	MANDIOCA DOCE	IN NATURA	IN NATURA	531	6,99	3.711,69	
0018	MAXIXE VERDE	IN NATURA	IN NATURA	531	5,99	3.180,69	
0019	PIMENTÃO VERDE	IN NATURA	IN NATURA	637	5,49	3.497,13	
0020	QUIABO	IN NATURA	IN NATURA	531	5,00	2.655,00	
0021	REPOLHO	IN NATURA	IN NATURA	496	4,24	2.103,04	
0022	REPOLHO ROXO	IN NATURA	IN NATURA	248	6,44	1.597,12	
0023	RÚCULA, MAÇO DE FOLHA	IN NATURA	IN NATURA	3.540	5,99	21.204,60	
0024	TOMATE TIPO ITALIANO	IN NATURA	IN NATURA	177	9,99	1.768,23	
0025	VAGEM HOLANDESA	IN NATURA	IN NATURA	177	4,99	883,23	
0026	PEPINO	IN NATURA	IN NATURA	443	5,05	2.237,15	
0027	BETERRABA	IN NATURA	IN NATURA	531	4,99	2.649,69	
0028	CHUCHU	IN NATURA	IN NATURA	1.416	5,35	7.575,60	
0029	ABACAÇI PÉROLA OU AJUBÁ	IN NATURA	IN NATURA	3.717	6,99	25.981,83	
0030	BANANA PRATA	IN NATURA	IN NATURA	4.248	6,99	29.693,52	
0031	CAJÚ	IN NATURA	IN NATURA	1.062	3,50	3.717,00	
0032	GOIABA	IN NATURA	IN NATURA	1.416	4,99	7.065,84	
0033	LARANJA PERA	IN NATURA	IN NATURA	4.248	4,25	18.054,00	
0034	LIMÃO TAITI	IN NATURA	IN NATURA	1.062	3,50	3.717,00	
0035	MAÇA NACIONAL	IN NATURA	IN NATURA	1.416	10,99	15.561,84	
0036	MAMÃO PAPAIA	IN NATURA	IN NATURA	1.416	5,25	7.434,00	
0037	MANGA PALMER	IN NATURA	IN NATURA	1.416	6,99	9.897,84	
0038	MARACUJÁ AMARELO (MARACUJINA)	IN NATURA	IN NATURA	2.124	9,99	21.218,76	
0039	MARACUJÁ DO MATO	IN NATURA	IN NATURA	885	5,85	5.177,25	
0040	MELANCIA	IN NATURA	IN NATURA	1.416	1,97	2.789,52	
0041	MELÃO	IN NATURA	IN NATURA	708	5,49	3.886,92	
0042	TANGERINA (POKAN)	IN NATURA	IN NATURA	1.416	5,99	8.481,84	
Vencedor		JOILTON ALVES DE CARVALHO	15.681.602/0001-29			314.585,59	Adjudicado em: 08/04/2024 - 08:22:01 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros



Pedro Antonio Pereira Malheiros
Autoridade Competente



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Pregão Eletrônico - 013/2024PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - SERVIÇOS - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 97.024,25

Fornecedor	Situação	Valor Total
MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (39.420.376/0001-90)	Adjudicado em: 06/05/2024 - 12:43:58 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros	68.999,95

Pedro Antonio Pereira Malheiros
Autoridade Competente



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
 Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
 Registro de Preços Eletrônico - 017/2024PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - GRUPO 01 - PASSAGENS RODOVIÁRIAS - Valor Referência: 2.732.478,00

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SALVADOR (BA)			PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.380	224,00	309.120,00	
0002	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SALVADOR (BA) A GUANAMBI (BA)			PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.380	226,00	311.880,00	
0003	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS (BA) A GUANAMBI (BA)			PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.320	25,00	33.000,00	
0004	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SEBASTIÃO LARANJEIRAS (BA)			PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.320	26,50	34.980,00	
0005	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A CAETITÉ (BA)			PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	720	15,50	11.160,00	
0006	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE CAETITÉ (BA) A GUANAMBI (BA)			PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	720	15,00	10.800,00	
0007	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A VITÓRIA DA CONQUISTA (BA)			PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.200	81,00	97.200,00	
0008	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA (BA) A GUANAMBI (BA)			PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	1.200	82,00	98.400,00	
0009	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A BRASÍLIA (DF)			PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	780	244,00	190.320,00	
0010	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE BRASÍLIA (DF) A GUANAMBI (BA)			PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	780	252,00	196.560,00	
0011	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A SÃO PAULO (SP)			PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	840	352,00	295.680,00	



0012	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE SÃO PAULO (SP) A GUANAMBI (BA)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	840	358,00	300.720,00	
0013	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE GUANAMBI (BA) A MONTES CLAROS (MG)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	840	141,00	118.440,00	
0014	PASSAGEM DE ONIBUS CONVENCIONAL DE MONTES CLAROS (MG) A GUANAMBI (BA)	PASSAGENS	MARCA PRÓPRIA	840	128,00	107.520,00	
Vencedor		JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	14.378.830/0001-61			2.115.780,00	Adjudicado em: 06/05/2024 - 12:45:33 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Pedro Antonio Pereira Malheiros
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Pregão Eletrônico - 008/2024PE

Resultado da Homologação

Lote 0001 - GRUPO 01 - CARNES BOVINA- Valor Referência: 145.600,63

Fornecedor	Valor Total	Situação
JOILTON ALVES DE CARVALHO	143.866,03	Homologado em 08/04/2024 08:23:55 Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote 0002 - GRUPO 02 - CARNES SUÍNO- Valor Referência: 58.669,97

Fornecedor	Valor Total	Situação
JOILTON ALVES DE CARVALHO	58.669,97	Homologado em 08/04/2024 08:23:38 Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote 0004 - GRUPO 04 - CARNES AVE- Valor Referência: 71.311,95

Fornecedor	Valor Total	Situação
JOILTON ALVES DE CARVALHO	71.163,25	Homologado em 08/04/2024 08:23:16 Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote 0009 - GRUPO 09 - HORTIFRUTI- Valor Referência: 321.494,40

Fornecedor	Valor Total	Situação
JOILTON ALVES DE CARVALHO	314.585,59	Homologado em 08/04/2024 08:22:15 Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Pedro Antonio Pereira Malheiros
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Pregão Eletrônico - 013/2024PE

Resultado da Homologação

0001 - SERVIÇOS - Unidade: Unidade - Valor Referência: 97.024,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI	N/C	1 Unidade	68.999,95	68.999,95	Homologado em 06/05/2024 12:46:05 Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Pedro Antonio Pereira Malheiros
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Registro de Preços Eletrônico - 017/2024PE

Resultado da Homologação

Lote 0001 - GRUPO 01 - PASSAGENS RODOVIÁRIAS- Valor Referência: 2.732.478,00

Fornecedor	Valor Total	Situação
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	2.115.780,00	Homologado em 06/05/2024 12:48:25 Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Pedro Antonio Pereira Malheiros
Autoridade Competente





**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024ARP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024PMSL**

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS e o fornecedor PIROMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA firmam o presente compromisso visando prestação do fornecimento objeto da licitação pregão eletrônico nº 015/2024PE.

Aos 02 dias do mês de maio do ano de 2024, na sede da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS – BAHIA**, entidade de Direito Público Interno, com sede na Rua Dois de Maio, 453 – Centro – Sebastião Laranjeiras - BA, inscrito no CNPJ sob Nº. 13.982.616/0001-57, neste ato representado pelo Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras, **Sr. PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS**, e do outro lado a Empresa PIROMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.226.473/0001-70, estabelecida na RODOVIA MG 308, S/N - ZONA RURAL – CEP 39410-000 - MONTES CLAROS - MG, detentora do endereço eletrônico agnaldoamaralfogos@hotmail.com, através de seu Representante Legal, o(a) Sr(a).AGNALDO JONAS DO AMARAL, inscrito sob o CPF nº 950.***.***-68, em conformidade com a Constituição Federal, Lei nº 14.133/2023 e Decreto Nº 018, de 20 de fevereiro de 2024, resolvem registrar os Preços, conforme homologação do processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024PE**.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA COMEMORAÇÕES PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA.

1.2 A contratação com o fornecedor será formalizada por intermédio de emissão de nota de empenho de despesa/contrato administrativo, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133/2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ITENS E VALORES REGISTRADOS

2.1 Ficam registrados os seguintes valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Girândola 468 tiros - Efeitos – composta de 12 tiros fortes + 01 tiros extra fortes por tubo, 36 tubos de 1" 1/2 polegada. Tempo aproximado de 30 segundos. Embalagem – Caixa com 01 unidade.	Unidades	MULT SHOW	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00





2	Girândola 936 tiros - Lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro (936 tiros). Tempo aproximado: 60 segundos. Uso ideal: Diurno e Noturno	Unidades	MULT SHOW	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
3	Girândola 936 cores - Lançamento de bombas aéreas de efeito colorido. Tempo aproximado: 60 segundos. Uso ideal: Noturno	Unidades	MULT SHOW	50	R\$ 285,00	R\$ 14.250,00
4	Foguete 12x1 - Efeito: 12 tiros + 1 tiro de resposta canhão. Calibre: 1.5 polegada. Embalagem: 1 caixa com 6 unidades.	Caixas	MULT SHOW	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
5	Kit 3" COM 06 TUBO - Kit com bombas de efeitos variados	Peças	MULT SHOW	50	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00
6	Kit 4K 2/5 COM 25 TUBO - Efeito – 25 tubos de 2 1/2 polegada, com bombas de varias cores e efeitos, atinge 70 mts de altura, com abertura de cada bomba aproximadamente 70 metros de diametro, Tempo – aproximado de 55 segundos.	Peças	MULT SHOW	50	R\$ 415,09	R\$ 20.754,50
7	Torta pancadão 50T - Efeito – Torta de 50 tubos com 1.8 polegada com 50 tubos, aberturas grandes chorão com ponta colorida,folha seca,intermitente pisca dentre outros. Embalagem – Caixa com 01 unidade. Tempo aproximadamente 02m:20s. Classe: D	Caixas	MULT SHOW	60	R\$ 535,00	R\$ 32.100,00
8	Girândola super show - Roda ou travessão com orifícios para foguetes, a que se lança fogo ao mesmo tempo; Conjunto dos foguetes agrupados dessa forma. Duração: 30 segundos aproximadamente.	Peças	MULT SHOW	60	R\$ 1.120,00	R\$ 67.200,00
9	Torta invicta de cores - 104 tubos 1.8" Tempo de duração: 2:20 Placas reta e leques Efeito: Bombas de cores diversas e Bombas kokonut	Unidades	MULT SHOW	30	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
10	Torta titanic - 119 tubos, sendo 80 tubos de 1,5" efeito show de cores, multiestrelado, vasos multicores, cometas coloridos, flash de cores, apitos coloridos e giros de cores; 30 tubos de 2" efeito festival de core com luzes e crepitantes; 5 tubos de 2,5" efeito peixinho azul e prata, intermitente, chuva de prata e chuva de ouro; 4 tubos de 3" crepitante, intermitente, com show de luzes. Tempo aproximado de duração: 4 minutos.	Unidades	MULT SHOW	30	R\$ 402,00	R\$ 12.060,00
11	Torta Paris - Efeito: Traçante de cor seguido de aberturas de bombas em cores. Quantidade na Caixa: 01 peça. Calibre: 37mm	Unidades	MULT SHOW	50	R\$ 720,00	R\$ 36.000,00
12	Torta exclusiva - 315 tubos. 105 tubos de 3/4";96 tubos de 1,2";114 tubos de 1,5".Efeito Lançamento de bombas com cores e efeitos diversos. Altura Aproximada 30 metros. Tempo Aproximado 220 segundos	Unidades	MULT SHOW	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
13	Girândola 468 cores - Lançamento de traçante, vaso luminoso, gira e bomba cascata de efeito visual colorido de baixa intensidade sonora. Informações Tempo aproximado: 35 segundos. Uso ideal: Noturno	Unidades	MULT SHOW	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 272.664,50

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO HORÁRIO E LOCAL DE ENTREGA

3.1. Os pedidos de fornecimento de produtos ocorrerão de acordo com a necessidade das unidades interessadas constantes no ETP e por meio da emissão de nota(s) de empenho, Instrumento Contratual ou qualquer outro meio legal.

3.2. Os fornecimentos deverão ser prestados em até 24 (vinte e quatro) horas a contar do recebimento da solicitação.





3.2.1 O fornecimento, objeto desta licitação deverá ser efetuado no local indicado, de acordo a ordem de fornecimento/requisição emitida pela Secretaria Municipal, no âmbito da sede do município de Sebastião Laranjeiras-BA.

3.3 O recebimento do material e a conferência será realizado pelo servidor público municipal devidamente designado pela administração municipal.

3.4. Correrão por conta da FORNECEDORA todas as despesas pertinentes, tais como embalagens, seguro, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

3.5. Constatada divergência entre o(s) produto(s) entregue(s) especificado na proposta, a FORNECEDORA deverá substituí-los imediatamente, contado do recebimento da comunicação da recusa.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DA VALIDADE DOS PREÇOS

4.1 O preço ofertado pela Licitante signatária da presente Ata de Registro de Preços, são os constantes na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024PE.

4.2 Em cada fornecimento de produto decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço e prazo, as cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024PE que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.3 Em cada fornecimento de produto, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024PE, pela empresa fornecedora da presente Ata, a qual também a integra.

4.4 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a PREFEITURA MUNICIPAL não será obrigada a adquirir o produto relacionado na Cláusula Segunda, exclusivamente, pelo PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos Licitantes vencedores, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos ao vencedor, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

5. CLÁUSULA QUINTA – VIGÊNCIA

5.1 O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

5.2 Os prazos desta Ata serão contados excluindo-se o dia do começo e incluindo-se o do vencimento.





6. CLÁUSULA SEXTA – PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias corridos a contar da data de emissão do Termo de Aceite Definitivo, a ser efetuado por esta Instituição, e será processado mediante crédito em conta corrente da FORNECEDORA, nos termos da legislação vigente.

6.2. A Nota Fiscal/Fatura deverá conter o nome da empresa, CNPJ, número da Nota de Empenho, números do Banco, Agência e Conta Corrente da fornecedora, descrição do objeto fornecido;

6.3. O pagamento será efetuado somente após a Nota Fiscal/Fatura ser conferida, aceita e atestada por servidor responsável, caracterizando o recebimento definitivo, e ter sido verificada a regularidade da fornecedora através da certidão negativa de débitos trabalhistas, certidão negativa de débitos de tributos Municipais estaduais e federais e certidão de regularidade do FGTS

6.3.1. Caso seja constatada a não regularidade fiscal ou referente à outra certidão, a FORNECEDORA será notificada pelo fiscal do contrato, fixando-se um prazo para a regularização da situação, sob pena de anulação da Ata de Registro de Preços.

6.4. Não será efetuado qualquer pagamento a fornecedora enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira por parte desta, seja em virtude de penalidade, indenização, inadimplência contratual ou qualquer outra de sua responsabilidade.

6.5 No caso de devolução da nota fiscal ou fatura, por sua inexatidão ou de dependência de carta corretiva, nos casos em que a legislação admitir, o prazo fixado no item 6.1. será contado da data de entrega da referida correção.

6.6 Constitui condição para a realização do pagamento, a inexistência de registro em nome da FORNECEDORA em qualquer cadastro de empresas Inidôneas, suspensas ou Impedidas de licitar com a Administração Pública.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

6.1 Os produtos deverão ser entregues no local designado na ordem de fornecimento, conforme constante no termo de referência, com todos os custos por conta do contratado.

6.2 O fornecimento do(s) produto (s) será acompanhada e fiscalizada conforme item 3.3, designado(s) para esse fim, permitida a assistência de terceiros.

a) A responsabilidade pelo recebimento do produto ficará a cargo de servidor designado pela secretaria, o qual procederá ao atesto da Nota Fiscal.

6.3 O recebimento será feito em duas etapas:





6.3.1 Recebimento provisório:

a) No local do fornecimento do produto, o Servidor designado fará o recebimento dos mesmos, limitando-se a verificar a sua conformidade com o discriminado na Nota Fiscal, fazendo constar no canhoto e na Nota a data de entrega e, se for o caso, as irregularidades observadas.

6.3.2 Recebimento definitivo:

a) No prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados do recebimento provisório, o Servidor designado procederá ao recebimento definitivo, verificando a quantidade e a qualidade dos produtos entregues em conformidade com o exigido neste Edital e constante da respectiva proposta de preço da licitante vencedora.

6.4 Em caso de conformidade, o responsável atestará a efetivação do fornecimento dos produtos na Nota Fiscal e a encaminhará ao setor competente para fins de pagamento.

6.5. Durante o recebimento provisório, em caso de desconformidade e rejeição do fornecimento do produto, o Município poderá exigir a substituição de qualquer do(s) produto(s) que não esteja(m) de acordo com as especificações no prazo de imediato.

1. CLÁUSULA SÉTIMA - ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

1.1.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

1.1.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados; ou

1.1.3. Na hipótese de reajustamento sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

2. CLÁUSULA OITAVA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

2.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão ou a entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.





2.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

2.1.2. Após liberar o fornecedor do compromisso o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

2.1.3. Na hipótese de redução do preço registrado, o órgão ou a entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços, para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual.

2.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não puder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

2.2.1. O fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

2.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou pela entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro.

2.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do disposto no item 8.2.2, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

2.2.4. Na hipótese de comprovação do disposto no item 8.1 e 8.1.1., o órgão ou a entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

2.2.5. O órgão ou a entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual

3. CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, quando o fornecedor:

3.1.1. descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;





3.1.2. não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

3.1.3. não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no § 2º do art. 27;

3.1.4. sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021

3.1.4.1. Na hipótese prevista no item 9.1.4, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas novas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

3.2. O cancelamento do registro do fornecedor será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

3.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

3.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

3.4.1. por razão de interesse público;

3.4.2. a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior;

3.4.3. se não houver êxito nas negociações previstas na cláusula oitava.

4. CLÁUSULA DÉCIMA – PENALIDADES

4.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e Termo de Referência.

4.2. A previsão do item acima também se aplica aos integrantes do cadastro de reserva que, quando convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1 Considera-se parte integrante desta ata, como se nele estivessem transcritos, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024PE, seus Anexos e a proposta da FORNECEDORA.

11.2 A existência de preços registrados não obriga a prefeitura municipal a firmar as contratações que deles poderão advir.





12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – FORO

12.1 O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da cidade de Palmas de Monte Alto-Bahia.

12.2 Nada mais havendo a ser declarado e por estarem justos e avençados, assinam o presente instrumento as partes.

Sebastião Laranjeiras-Bahia, 02 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS
PREFEITO MUNICIPAL

PIROMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
AGNALDO JONAS DO AMARAL
FORNECEDOR(A)

Testemunhas

1. _____
CPF

2. _____
CPF



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/CFD8-1029-D229-F73D-D240> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: CFD8-1029-D229-F73D-D240



Hash do Documento

f8a6a87a8b94b6f160cd744a575eb479803b95ed4fed3b47bb12204c24330ed8

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/05/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 07/05/2024 09:15 UTC-03:00